- 1 -

2020年８月 18日

各  位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 仲 田 浩 康

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員経営戦略本部長 加 藤 達 也

 TEL: 03-5769-5050

持株会社体制移行に伴う代表取締役の異動および役員体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 10 月１日付で移行を予定している持株会社

体制移行（2020 年５月 19 日付「持株会社体制への移行に伴う分割準備会社の設立、吸収分割

契約の締結、商号変更および定款変更に関するお知らせ」）に伴う、当社（2020 年 10 月１日

付で「株式会社イートアンドホールディングス」へ商号変更予定）の代表取締役の異動および

役員体制を内定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役異動の理由

 2020 年 10 月１日付で移行を予定している持株会社体制移行を機に経営と執行の分離をより

明確にしてガバナンスの強化を図り、経営基盤の一層の強化を図るため。

２．異動の内容

新 役 職 氏 名 現 役 職

取締役社長ＣＯＯ 仲田
な か た

 浩
ひろ

康
やす

 代表取締役社長

３．異動予定日

  2020年 10月１日

４．株式会社イートアンドホールディングスの取締役および執行役員人事体制

（2020年 10月１日付）

取締役

氏 名 役 名

文野
ふ み の

 直樹
な お き

 代表取締役会長ＣＥＯ

仲田
な か た

 浩
ひろ

康
やす

 取締役社長ＣＯＯ 兼 ㈱イートアンドフーズ代表取締役社長

植月
うえつき

 剛
たけし

 取締役 兼 ㈱大阪王将代表取締役社長

- 2 -

氏 名 役 名

山本
やまもと

 浩
ひろし

 取締役 兼 ㈱イートアンドフーズ取締役専務執行役員

加藤
か と う

 達也
た つ や

 取締役執行役員 経営戦略本部長

椎木
し い き

 孝
たかし

取締役監査等委員 兼 ㈱イートアンドフーズ監査役

兼 ㈱大阪王将監査役

錦
にしき

見
み

 光弘
みつひろ

 取締役監査等委員（社外）

池田
い け だ

 佳史
よしふみ

 取締役監査等委員（社外）

  執行役員

氏 名 役 名

星野
ほ し の

 創
はじめ

執行役員食品事業担当

兼 ㈱イートアンドフーズ取締役常務執行役員

清水
し み ず

 一成
かずなり

執行役員ベーカリー事業担当

兼 ㈱アールベイカー代表取締役社長

小林
こばやし

 健
たけ

教
のり

執行役員海外事業担当

兼 ㈱イートアンドインターナショナル代表取締役社長

橋本
はしもと

 裕之
ひろゆき

執行役員管理本部長 兼 ㈱アールベイカー監査役

兼 ㈱イートアンドインターナショナル監査役

５．持株会社体制への移行に伴う役員体制（2020年 10月１日付）

（１） 株式会社イートアンドホールディングス

文野 直樹 代表取締役会長ＣＥＯ

仲田 浩康 取締役社長ＣＯＯ

植月 剛 取締役

山本 浩 取締役

加藤 達也 取締役執行役員

椎木 孝 取締役監査等委員

錦見 光弘 取締役監査等委員（社外）

池田 佳史 取締役監査等委員（社外）

（２） 株式会社イートアンドフーズ

仲田 浩康 代表取締役社長

山本 浩 取締役専務執行役員

星野 創 取締役常務執行役員

椎木 孝 監査役

（３） 株式会社大阪王将

植月 剛 代表取締役社長

鳥生 恒平 取締役執行役員

竹本 光明 取締役執行役員

椎木 孝 監査役

- 3 -

（４） 株式会社アールベイカー

清水 一成 代表取締役社長

谷兼 宏樹 取締役執行役員

廣谷 光彦 取締役執行役員

橋本 裕之 監査役

（５） 株式会社イートアンドインターナショナル

小林 健教 代表取締役社長

李  昇燮 取締役執行役員

宮本 真史 取締役執行役員

橋本 裕之 監査役

以  上